

MindKey Software A/S

Diplomvej 371, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 20 47 89 85

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017.

John Rasi Beckmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MindKey Software A/S Diplomvej 371 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 20 47 89 85
	Stiftet: 24. september 1997
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Bro Henrik Skak Pedersen John Rasi Beckmann
Direktion	John Rasi Beckmann
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Mindkey Inc., USA

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

MindKey Software udvikler standard software til systematisering af HR og Talent Management processer. MindKey er et fuldt integreret system baseret på moderne teknologi. I forbindelse hermed yder selskabet assistance med implementering, procesrådgivning og undervisning.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som det fremgår af den efterfølgende balance udgør selskabets udviklingsomkostninger 10,7 mio. kr. Selskabets ledelse er klar over udviklingsomkostningernes væsentlige betydning for selskabet. Der vil altid være en hvis usikkerhed i tilknytning til værdiansættelse af udviklingsomkostninger i software udviklende virksomheder. Ledelsen kan konstatere at de senere års fokusering på produktudvikling har medført et stærkt, moderne og konkurrencedygtigt produkt, hvortil der forventes et interessant afkast de kommende år. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets værdiansættelse af udviklingsomkostninger er rimelig og forsvarlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.004 t.kr. mod -277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i perioden har været præget af konsolidering af selskabet og fokus på salg af MindKey standard HR system til det danske marked. Fastholdelsen af eksisterende kunder på lejekontrakter har levet op til forventningerne til året. Salg til nye kunder har været tilfredsstillende og levet op til budgetforventninger for året.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilsvarende overskud i det kommende år. Selskabet har budgetteret med en realistisk vækst på tilgangen af nye kunder i balance med markedstendenserne og selskabets fokus primært på det danske marked.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Salget af lejekontrakter til nye kunder er kommet godt i gang. Vi mærker en stigende interesse og efterspørgsel i markedet efter vores produkt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	6.627.357	5.359.735
1 Personaleomkostninger	-2.116.208	-1.981.769
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.732.595	-3.369.153
Driftsresultat	1.778.554	8.813
Andre finansielle indtægter	736	715
3 Øvrige finansielle omkostninger	-266.898	-353.848
Resultat før skat	1.512.392	-344.320
4 Skat af årets resultat	-508.000	67.000
Årets resultat	1.004.392	-277.320
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.004.392	0
Disponeret fra overført resultat	0	-277.320
Disponeret i alt	1.004.392	-277.320

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	10.719.762	9.652.032
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.719.762	9.652.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.547	19.181
Materielle anlægsaktiver i alt	20.547	19.181
Deposita	63.024	61.773
Finansielle anlægsaktiver i alt	63.024	61.773
Anlægsaktiver i alt	10.803.333	9.732.986
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.654.580	650.146
Tilgodehavende selskabsskat	0	119
Andre tilgodehavender	25.283	24.546
Periodeafgrænsningsposter	35.799	20.598
Tilgodehavender i alt	1.715.662	695.409
Likvide beholdninger	860	1.168
Omsætningsaktiver i alt	1.716.522	696.577
Aktiver i alt	12.519.855	10.429.563

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
9 Reserve for udviklingsomkostninger	2.953.622	0
10 Overført resultat	-2.155.670	-206.440
Egenkapital i alt	2.047.952	1.043.560
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.686.000	1.178.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.686.000	1.178.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.147.358	4.701.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.210	156.502
Selskabsskat	851	0
Anden gæld	926.703	816.999
Periodeafgrænsningsposter	3.504.781	2.532.663
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.785.903	8.208.003
Gældsforpligtelser i alt	8.785.903	8.208.003
Passiver i alt	12.519.855	10.429.563

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.431.868	1.284.092
Pensioner	364.527	373.920
Andre omkostninger til social sikring	126.338	104.942
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>193.475</u>	<u>218.815</u>
	<u>2.116.208</u>	<u>1.981.769</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
Der er i lønninger og gager modregnet t.kr. 2.278 (2015/16: t.kr. 2.500) vedrørende aktiverede udviklingsomkostninger således, at de samlede lønninger og gager reelt udgør t.kr. 3.710 (2015/16: t.kr. 3.784)		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	2.718.991	3.355.191
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>13.604</u>	<u>13.962</u>
	<u>2.732.595</u>	<u>3.369.153</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>266.898</u>	<u>353.848</u>
	<u>266.898</u>	<u>353.848</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>508.000</u>	<u>-67.000</u>
	<u>508.000</u>	<u>-67.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli 2016	55.886.144	53.386.144
Tilgang i årets løb	3.786.721	2.500.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>59.672.865</u>	<u>55.886.144</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-46.234.112	-42.878.921
Årets af-/nedskrivninger	-2.718.991	-3.355.191
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-48.953.103</u>	<u>-46.234.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>10.719.762</u>	<u>9.652.032</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	263.293	248.318
Tilgang i årets løb	14.970	14.975
Afgang i årets løb	-215.540	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>62.723</u>	<u>263.293</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-244.112	-230.151
Årets af-/nedskrivninger	-13.604	-13.961
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	215.540	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-42.176</u>	<u>-244.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>20.547</u>	<u>19.181</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	7.200	7.200
Kostpris 30. juni 2017	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	-7.200	-7.200
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>-7.200</u>	<u>-7.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mindkey Inc.	USA	100 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	1.250.000	1.250.000
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra overført resultat	2.953.622	0
	<u>2.953.622</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	-206.440	70.880
Årets overførte overskud eller underskud	1.004.392	-277.320
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	-2.953.622	0
	<u>-2.155.670</u>	<u>-206.440</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets hovedbankforbindelse, er der udstedt løsøre-pantebrev på t.kr. 5.000 med pant i ophavsrettigheder.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.